广东省教育厅关于开展2017年省高职教育专业教学资源库和精品在线开放课程
申报工作的通知

各高等职业院校：

根据《高等职业教育创新发展行动计划（2015-2018年）》（教职成﹝2015﹞9号）、《职业教育专业教学资源库建设资金管理办法》（教财厅函﹝2016﹞28号）、《广东省高等职业教育专业教学资源库和精品在线开放课程建设项目管理办法》(粤教高函﹝2016﹞ 253号)等文件精神，为促进高职教育优质资源共建共享，推动信息技术与教育教学深度融合，经研究，决定开展2017年省高职教育专业教学资源库和精品在线开放课程申报工作。现将有关事宜通知如下：

一、建设原则

坚持应用驱动、共建共享、学校为主、社会参与，整合优质高职教育资源，促进信息技术与教育教学深度融合，提高人才培养质量。
二、建设项目

（一）专业教学资源库。支持各高职院校遵循“一体化设计、结构化课程、颗粒化资源”的逻辑，选择我省高职院校专业布点多、学生数量大、行业企业需求迫切并且国家和省尚未立项建设的专业领域，开发建设涵盖教学设计、教学实施、教学评价的数字化专业教学资源。
（二）精品在线开放课程。支持各高职院校发挥专业优势和信息技术优势，以受众面广、量大的专业基础课程和专业核心课程为重点，建设适合网络传播和教学活动、内容质量高、教学效果好的精品在线开放课程。
三、建设数量
2017年拟立项建设10个省级专业教学资源库和50门省级精品在线开放课程。

四、工作程序

（一）学校申报。各高职院校按照专业教学资源库、精品在线开放课程申报指南要求（附件3和4），通过校内公开申报、专家评审的方式确定推荐项目。推荐项目须在校内公示不少于5天，公示结束后向省教育厅正式行文推荐。文中应明确说明申报、评审、公示及异议处理有关情况。

（二）形式审查。省教育厅根据申报条件对学校提交的申报材料，进行形式审查。

（三）项目评审。省教育厅组织专家开展网络评审，视情况需要开展答辩论证及会议评审。
（四）审议公示。在专家评审的基础上，省教育厅审议确定立项建设项目并公示。

（五）发文公布。公示后无异议的，省教育厅将发文正式立项为省级专业教学资源库、精品在线开放课程建设项目。

五、建设资金

项目建设所需资金按学校现有经费渠道筹措解决。在符合资金使用管理有关规定的前提下，有关高职院校可在中央财政、省财政下达本校的奖补资金中，安排资金用于专业资源库和精品在线开放课程建设。
六、其他事宜

（一）省教育厅将根据教育部有关通知要求，从已立项的省级专业教学资源库中，推荐基础较好的专业资源库参评2017年国家职业教育专业教学资源库。

（二）各高职院校应在学校网站主页建立申报工作专栏，将申报材料及其相应的支撑、佐证材料（扫描件）等上网，供专家评审用。申报材料不得设置密码，应面向社会公开。若因网站无法访问、材料不齐全、无相关佐证材料影响网上评审，后果由学校自负。

（三）各高职院校于2017年5月31日前报送1份学校正式公文、申报汇总表至省教育厅高中职处。同时，应将以下电子版材料发至gdjytzzc@126.com，包括 ：1.学校正式公文扫描件；2.申报汇总表（附件2）；3.专业教学资源库建设方案；4. 精品在线开放课程建设方案；5.专业教学资源库申报书（附件5）；6.精品在线开放课程申报书（附件6）。

联系人：穆静 ，电话：020-37626286 。
附件：1.职业教育专业教学资源库国家和省已立项建设项目一览表

      2.申报汇总表

      3.专业教学资源库申报指南

      4.精品在线开放课程申报指南

      5.专业教学资源库申报书

      6.精品在线开放课程申报书

广东省教育厅

2017年5月12 日
4